Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 06-12-2018
Insolventienummer F.16/18/55
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000026560:F001
Datum uitspraak 06-02-2018
R-C mr. Neijt
Curator mr. R. Meulenberg

Algemene gegevens

Naam onderneming

Administratiekantoor P & P B.V. 06-06-2018
2

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Administratiekantoor P & P B.V. t.h.o.d.n. P & P 06-06-2018
Consultancy, gevestigd te (3723 BC) Bilthoven, aan de Jan van Eycklaan 2, 2
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 30134864 hierna

verder te noemen: "de Vennootschap".

Activiteiten onderneming

Het uitoefenen van een administratiekantoor. 06-06-2018

& 2

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 186.459,00 € 55,00 € 60.508,00
2016 € 172.155,00 € -52.831,00 € 40.858,00
2017 € 139.400,00 € -18.962,00 € 15.809,00

Toelichting financiéle gegevens



Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 6.825,12

Boedelsaldo
€ 6.955,80

Boedelsaldo
€ 7.167,55

Verslagperiode

van
7-3-2018

t/m
6-6-2018

van
7-6-2018

t/m
6-9-2018

van
7-9-2018

t/m
6-12-2018

Bestede uren

Verslagperiode
2
3
4

totaal

Bestede uren
12,80 uur
8,80 uur

1,90 uur

23,50 uur

06-06-2018

2

06-06-2018
2

06-09-2018
3

06-12-2018
=4

06-06-2018
2

06-09-2018

3

06-12-2018
=4



Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren: 27,6 uur. 06-06-2018
2
Totaal bestede uren: 36,4 uur. 06-09-2018
3
I Totaal bestede uren: 38,3 uur. 06-12-2018

4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De Vennootschap is op 29 maart 2010 opgericht. Volgens opgave en uit het
handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt dat SteMarLou B.V. de
bestuurder en enig aandeelhouder is van de Vennootschap, waarvan de heer
P.A. Gardner weer de bestuurder en enig aandeelhouder is.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende verzekeringen.

1.4 Huur

De Vennootschap huurt een kantoorruimte aan de Jan van Eycklaan 2 te
Bilthoven. De huurprijs per maand bedraagt € 1.187,97 (exclusief BTW). De
huur is tot en met 31 januari 2018 voldaan. De curator heeft met toestemming
van de rechter-commissaris de huurovereenkomst ex artikel 39 Fw opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder zouden omzetdaling en een verlies van
klanten de oorzaken zijn van de financiéle problemen. Naar overige mogelijke
oorzaken van het failissement wordt nader onderzoek gedaan. Met de heer
Gardner zal zo nodig verder overleg gevoerd worden.

Met de heer Gardner is verder overleg gevoerd over het verlies van klanten
wat een van de oorzaken zou zijn van het faillissement. De heer Gardner heeft
aangegeven dat de vennootschap in 2016 een grote klant is kwijtgeraakt aan
een concurrerende partij. Vervolgens heeft in 2017 de grootste klant de
dienstverlening opgezegd.

06-06-2018
2

06-06-2018
2

06-06-2018
2

06-06-2018

2

06-06-2018
2

06-09-2018
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

06-06-2018
Personeelsleden
2
Geen.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
06-06-2018
Personeelsleden
2
Circa 3 werknemers.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Geen. 06-06-2018
2
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
De Vennootschap heeft, aldus de bestuurder, geen onroerende zaken in 06-06-2018
eigendom. 2
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Niet van toepassing. 06-06-2018
2

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 1.500,00

totaal € 1.500,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft op de locatie van gefailleerde diverse (kantoor)inventaris 06-06-2018
aangetroffen, waaronder onder andere computers, kopieerapparaten/printer, 2

diverse (archief)kasten en bureaus en stoelen. De curator tracht de

kantoorinventaris in de komende verslagperiode te verkopen.

In de afgelopen verslagperiode is de kantoorinventaris met goedkeuring van
de rechter-commissaris verkocht en geleverd voor een bedrag van € 1.500,-
incl. BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover bekend bij de curator heeft de fiscus geen bodembeslag gelegd op 06-06-2018
de kantoorinventaris. 2

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Aanschrijven geinteresseerde partijen. 06-06-2018

2

Telefoon en correspondentie met geinteresseerde partijen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 06-06-2018
2

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 06-06-2018
2

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Klantenbestand € 1.210,00
totaal €1.210,00 €0,00

Toelichting andere activa
De Vennootschap beschikt over een klantenbestand en de curator tracht dit 06-06-2018

klantenbestand te verkopen. 2

Met goedkeuring van de rechter-commissaris is het klantenbestand verkocht
voor een bedrag van € 1.210,-.



3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie en telefoongesprekken met derden.

Telefoon en correspondentie met geinteresseerde partijen.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Debiteurenbestand met in totaal 11 debiteuren. € 4.255,57 € 3.184,72

totaal € 4.255,57 € 3.184,72

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder zijn er 11 debiteuren. De debiteuren zijn
reeds aangeschreven en tot op heden is een bedrag van € 3.184,72
geincasseerd. De curator tracht de resterende openstaande vorderingen in de
komende verslagperiode te incasseren.

De debiteurenincasso is nagenoeg afgerond.

I De debiteurenincasso is afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie en telefoongesprekken met debiteuren en bestuurder.

I De werkzaamheden met betrekking tot deze tijdschrijfgroep zijn afgewikkeld.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De Vennootschap hield een rekening aan bij de Rabobank. Het creditsaldo
bedraagt € 930,40 en is reeds overgemaakt naar de faillissementsrekening.

06-06-2018

2

Boedelbijdr.

€0,00

06-06-2018
2

06-09-2018
3

06-12-2018
=4

06-06-2018
2

06-12-2018
4

06-06-2018
2



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Tot op heden heeft geen van de crediteuren zich gemeld met en retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Geen claims bekend.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met de bank.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

06-06-2018
2

06-06-2018
2

06-06-2018
2

06-06-2018
2

06-06-2018
2

06-06-2018
2

06-06-2018
2

06-06-2018
2



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 06-06-2018

2

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 06-06-2018
2

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 06-06-2018
2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 06-06-2018
2

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 06-06-2018
2

6.6 Opbrengst

06-06-2018
Niet van toepassing.
2
6.7 Boedelbijdrage
06-06-2018
Niet van toepassing.
g 2
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 06-06-2018
2
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curator heeft de gehele boekhouding en administratie van de 06-06-2018

Vennootschap ontvangen en zal dit nader onderzoeken. 2



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2015 is op 3 april 2017 gedeponeerd.

De jaarrekening 2016 is op 31 oktober 2017 gedeponeerd.

De jaarrekening 2017 is op 1 februari 2018 gedeponeerd.

De jaarrekening over 2015 is te laat gedeponeerd. De overige jaarrekeningen
zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voor zover de aandelen bij oprichting van de Vennootschap niet zouden zijn
volgestort, is die vordering verjaard nu de Vennootschap op 29 maart 2010 is
opgericht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Er zal een onderzoek plaatsvinden of er behoorlijk bestuurd is.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Er zal nader onderzoek plaatsvinden of er sprake is geweest van paulianeus
handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Geen.

De curator heeft de (financiéle) administratie van de Vennootschap in
onderzoek. De curator heeft overleg gevoerd met de bestuurder over de
oorzaken van het faillissement. De curator vervolgt haar onderzoek.

De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek in de komende verslagperiode
voortzetten.

8. Crediteuren

06-06-2018
2

06-06-2018
2

06-06-2018
2

06-06-2018
2

06-06-2018
2

06-06-2018
2

06-09-2018
3

06-12-2018

4



8.1 Boedelvorderingen

Vooralsnog is alleen het salaris van de curator een boedelvordering.

Daarnaast heeft de verhuurder een boedelvordering ingediend ter hoogte van
€ 1.030,05.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 60.287,00

8.3 Pref. vord. UNV

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

Volgens opgave van de bestuurder zouden er 4 crediteuren zijn. Tot op heden
heeft er zich 1 concurrente crediteur gemeld bij de curator.

2

Tot op heden hebben er zich 2 concurrente crediteuren gemeld bij de curator.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 184,60

€ 20.282,60

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Divers onderzoek en het aanschrijven van crediteuren.

06-06-2018

2

06-09-2018
3

06-06-2018
2

06-06-2018
2

06-06-2018
2

06-06-2018

2

06-09-2018
3

06-06-2018
2

06-09-2018
3

06-06-2018

2

06-06-2018

2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

06-06-2018
2

06-06-2018
2

06-06-2018
2

06-06-2018

2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met het 06-06-2018

volgende: 2
- Verkoop van de kantoorinventaris en het klantenbestand;

- De incasso van debiteuren wordt voortgezet;
- De administratie wordt nader onderzocht. Daarbij komt tevens aan de orde of
er behoorlijk is bestuurd en of er sprake is geweest van paulianeus handelen.

In de komende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met het
volgende:

- afronding debiteurenincasso;

- rechtmatigheidsonderzoek waarbij onder meer de administratie van de
Vennootschap wordt onderzocht.

In de komende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met het 06-09-2018

volgende: 3
- afronding debiteurenincasso;

- voortzetten rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal in de komende verslagperiode het rechtmatigheidsonderzoek 06-12-2018
voortzetten. EE

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 06-06-2018

2

10.3 Indiening volgend verslag

6-3-2019 06-12-2018
Ek

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging. 06-06-2018
2

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


